Приложение к Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 13.12.2017 № 1384

## Персональный состав Совета по социальному партнерству в образовании

No	Название	Ф.И.О.,
пп	министерства, ведомства, организации	должность
1	2	3
1	Министерство образования и науки	Денисова Татьяна Андреевна,
	Донецкой Народной Республики	начальник отдела высшего
		профессионального образования
2	Министерство образования и науки	Михайлова Ирина Анатольевна,
	Донецкой Народной Республики	начальник отдела общего среднего
		образования
3	Министерство образования и науки	Данильченко Светлана Владимировна,
	Донецкой Народной Республики	начальник отдела среднего
		профессионального образования
4	Министерство образования и науки	Рыбцова Анна Эдуардовна, начальник
	Донецкой Народной Республики	отдела кадрового и документационного
		обеспечения
5	Министерство агропромышленной	Смехович Денис Витальевич,
	политики и продовольствия	ведущий специалист отдела правового
	Донецкой Народной Республики	обеспечения и законопроектной работы
6	Министерство агропромышленной	Ершов Эдуард Владимирович,
	политики и продовольствия	директор Департамента регулирования,
	Донецкой Народной Республики	координации и развития АПК
7	Министерство доходов и сборов	Минасян Грант Борисович,
	Донецкой Народной Республики	заведующий сектором прохождения
		службы в таможне отдела персонала
8	Министерство здравоохранения	Кишеня Мария Сергеевна,
	Донецкой Народной Республики	начальник отдела науки и
		инновационного развития и
		медицинского образования
9	Министерство иностранных дел	Михайлова Наталья Сергеевна,
	Донецкой Народной Республики	начальник отдела внешнеполитических
10	3.6	связей и протокола
10	Министерство информации	Чернокнижный Егор Викторович, главный специалист отдела социально-
	Донецкой Народной Республики	информационных проектов
11	Министерство культуры	Стецюк Татьяна Анатольевна,
11	Донецкой Народной Республики	начальник отдела образовательных
	Action Hapodion Lonyonium	учреждений

## Продолжение приложения

1	2	3
12	Министерство молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики	Кононов Евгений Александрович, директор Республиканского молодежного центра труда
13	Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной Республики	Урсов Илья Андреевич, главный специалист отдела аналитического прогнозирования и стратегического развития департамента промышленности
14	Министерство связи Донецкой Народной Республики	Кравченко Юлия Анатольевна, начальник сектора кадров
15	Министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики	Семченков Леонид Владимирович, начальник отдела градостроительства и архитектуры департамента территориального развития
16	Министерство транспорта Донецкой Народной Республики	Василенко Татьяна Евгеньевна, и.о. заведующего сектором инноваций, новых технологий и информатизации отдела программ развития
17	Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной Республики	Котова Наталия Ильинична, директор департамента социальнотрудовых отношений
18	Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики	Марущак Ирина Юрьевна, главный специалист отдела по работе с персоналом
19	Министерство финансов Донецкой Народной Республики	Леу Олег Георгиевич, заместитель начальника отдела методологии и стратегического развития департамента контроля и управленческой отчетности
20	Министерство экономического развития Донецкой Народной Республики	Кава Виктория Николаевна, главный специалист отдела анализа развития административно-территориальных единиц департамента стратегического развития экономики
21	Министерство юстиции Донецкой Народной Республики	Нарыжный Никита Александрович, директор департамента международного права и сотрудничества
22	Министерство юстиции Донецкой Народной Республики	Маркова Ирина Ивановна, заместитель председателя Совета адвокатов Донецкой Народной Республики
23	Министерство юстиции Донецкой Народной Республики	Жемерика Екатерина Александровна, начальник отдела мониторинга правоприменения департамента международного права и сотрудничества

## Продолжение приложения

1	2	3
24	ГОУ ВПО «Донбасская национальная академия строительства и архитектуры»	Севка Виктория Геннадиевна, заведующая кафедрой экономики, экспертизы и управления
25	Донецкий национальный медицинский	недвижимостью Багрий Андрей Эдуардович,
23	университет им.М.Горького	декан факультета интернатуры и последипломного образования
26	ГОУ ВПО «Донецкая академия управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики»	Костина Лариса Николаевна, проректор по учебной работе
27	ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского»	Омельянович Лидия Александровна, первый проректор
28	ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского»	Корчига Любовь Ивановна, заведующая производственной практикой, начальник отдела карьеры
29	ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет»	Шурко Геннадий Константинович, декан факультета дополнительного и профессионального образования
30	ГОУ ВПО «Донецкий национальный технический университет»	Чайка Татьяна Евгеньевна, начальник отдела содействия трудоустройству студентов и выпускников «Центра карьеры и общественных коммуникаций»
31	ГОУ ВПО «Донецкий педагогический институт»	Широких Алла Николаевна, учебный отдел, заведующая практикой
32	ГОУ ВПО «Донбасская юридическая академия»	Бригунец Владимир Александрович, проректор по научно-педагогической и воспитательной работе
33	ОО ВПО «Донецкая академия транспорта»	Дасив Алла Федоровна, заведующая кафедрой «Менеджмент и логистика»
34	Пенсионный фонд Донецкой Народной Республики	Шелюх Любовь Сергеевна, начальник отдела персонала
35	Ассоциация «Предприниматели ДНР»	Хавроненко Наталья Васильевна, заместитель руководителя
36	ГПОУ «Донецкий транспортно- экономический колледж»	Демура Юрий Николаевич, директор, Председатель Совета директоров ОУ СПО Донецкой Народной Республики
37	ГПОУ «Макеевский строительный центр профессионально-технического образования имени Ф.И.Бачурина»	Чебышева Ирина Викторовна, директор

## Продолжение приложения

1	2	3
38	Профсоюз работников образования и науки Донецкой Народной Республики  Донецкая ассоциация студенческих профсоюзных организаций Донецкой Народной Республики	Умеренков Павел Павлович, инструктор по информационной деятельности Профсоюза работников образования и науки Донецкой Народной Республики, исполнительный директор Донецкой ассоциации студенческих профсоюзных организаций
39	Центральный Республиканский Банк Донецкой Народной Республики	Айзетулова Ильмира, начальник Центра обучения и повышения квалификации департамента по работе с персоналом